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درمکتب امام

خاصیتحکومترفاهطلبان
خاصیت حکومت رفاه طلبان اســت که در مقابل سفارتخانه های خارجی 

ذلیل بودند و در مقابل رعیت خودشان و قشر محرومین با کمال قلدری رفتار 

می کردند.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

آشنا نبودن مردم با علم اقتصاد
برای دولت در انتخابات خطرناک است!

سرویسسیاسی-
روزنامه شرق در سرمقاله دیروز نوشت: »طبقات فرودست ممکن است به دلیل وضعیت معیشتی خاصی که دارند، 
بیشتر تحت تأثیر وعده های حتی غیر قابل تحقق اقتصادی قرار بگیرند. در کارزار پیشِ رو یکی از وسیع ترین دایره های 
مورد بحث نامزدها و مورد توجه افکار عمومی، حوزه اقتصاد خواهد بود و وعده های غیر عملی مثلا در حوزه چند برابرکردن 
یارانه ها ممکن است مخاطبانی پیدا کند. چراکه بخش زیادی از هم وطنان با واقعیت های علم اقتصاد آشنایی ندارند و این 
در شرایط حساسی که کانون های رسانه ای قدرتمند امیدوارند سبد رأی روحانی، نزولی شود و موفقیت های غیرقابل کتمان 

دولت در برجام، کنترل تورم و ده ها گشایش دیگر دیده نشود، خطرناک خواهد بود«.
این روزنامه زنجیره ای درباره وعده های غیرقابل تحقق اقتصادی هشــدار داده اســت که البته این هشدار با چاشنی 

توهین به طبقه ضعیف جامعه و همچنین ناآگاه دانستن عموم مردم نسبت به اقتصاد بیان شده است.
در این باره گفتنی اســت روحانی در هیاهوی رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری سال 92 گفت: »راه حل های 
کوتاه مدت یک ماه و 100روزه برای حل مشکلات و معضلات اقتصادی، اجتماعی و سیاست داخلی و خارجی در دولت 
تدبیر و امید پیش بینی شده است که با این برنامه ما می توانیم در یک فرصت کوتاه شاهد تحول اقتصادی باشیم«. اما 
وی در نشست خبری اخیر با رسانه های داخلی و خارجی با انکار این اظهارنظر گفت: »من اعلام کردم در پایان 100 روز 

دولت خود اعلام می کنم که چه کرده ام. آدمی که عقل نداشته باشد می گوید در 100 روز مشکلات را حل می کند«.

دولتتلاشهایطاقتفرساییمتحملشد
مردمتصویردرستیندارند!

در بخش دیگری از این یادداشــت آمده اســت:»یکی از کاســتی هایی که تیم اطلاع رسانی دولت و اکثر وزرا در سه 
سال و نیم گذشته داشتند، بیان نکردن تلاش های طاقت فرسایی بود که برای بیرون آوردن کشور از زیر آوار هشت سال 
دولت های نهم و دهم متحمل شدند. بسیاری از اقشار، تصویر درستی از این تلاش ها و بلایی که اقدامات پوپولیستی بر 

سر منابع و ظرفیت های کشور آورد، در ذهن ندارند«.
انداختن تقصیر ناکامی ها به گردن دولت های پیشین و همچنین تیم رسانه ای دولت که نتوانسته است موفقیت ها را 
برای مردم تشریح کند روندی است که در طول چهار سال گذشته همواره از سوی مدعیان اصلاحات و تیم رئیس جمهور 
تکرار و عملی شده است. زنجیره ای ها به این سؤال پاسخ نمی دهند که اگر وضعیت نابسامان ایجاد شده در دولت های قبل 
قابلیت اصلاح نداشته و روحانی نتوانسته است به این وضعیت نابسامان سامانی دهد چرا بار دیگر ثبت نام کرده است و 
از سوی دیگر موفقیت هایی که تیم رسانه ای دولت آن را تشریح نکرده است کدامین موفقیت ها است. اگر تیم رسانه ای 
دولت در این مهم ناموفق بوده است چرا نشریات زنجیره ای حامی دولت نتوانسته اند یکی از صدها موفقیت دولت را به 

مردم بازگو کرده و آنان را از جهل به موضوع برهانند؟!
نکته دیگر این که دولت همواره کوشیده است که دلیل ناکامی های خود را به گردن دیگران بیندازد از صدا و سیما گرفته 
تا دولت های پیشین، اگرچه از آغاز دولت یازدهم، حمله به رسانه ملی در دستور کار دولتمردان بوده اما با نزدیک شدن به 
انتخابات تحت فشار قرار دادن این سازمان با اهرم بودجه و شانتاژ به منظور امتیازگیری، شکل گسترده تری یافته است.
بر این اساس رسانه خوب از نظر دولتمردان رسانه ای است که مدح گوی دولت باشد نه منتقد آن و از این رو است 

که صدا و سیما مورد هجمه دائم مسئولین دولتی است.

دولتبیکارنامهونامزدضربهگیر
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »با تصمیم شبانه روحانی کاندیدای پوششی آمد« نوشت: »شامگاه روز جمعه، 
پاستور تبدیل به محل تردد شخصیت های برجسته جریان اصلاحات شده بود و همگی هم در جهت نیل به یک هدف 
تلاش می کردند؛ اقناع رئیس جمهوری برای پذیرش کاندیدای حمایتی. ... ساعت 12 روز شنبه[روحانی] قبول کرد که 

اسحاق جهانگیری در کرسی کنار صندلی اش در مناظرات انتخاباتی بنشیند«.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: »کاندیدای ضربه گیر موظف است تا با حضور خود در مناظرات انتخاباتی 
به یاری رئیس جمهوری بشتابد و در برابر اصولگرایان، از سیاست های اتخاذ و اجرا شده در دوران ریاست جمهوری حسن 
روحانی، حمایت کند و پس از اتمام مجادله های انتخاباتی نیز صحنه را به نفع رئیس  دولت تدبیر و امید ترک نماید... با 

نام نویسی اسحاق جهانگیری در انتخابات مشخص شد که او کاندیدای پوششی حسن روحانی است«.
ثبت نام کاندیدای ضربه گیر و اذعان به فشــار مدعیان اصلاحات برای حضور کاندیدا کنار روحانی نشان می دهد که 
اصلاح طلبان از یک سو می خواهند نوعی شمشیر  داموکلس بالای سر روحانی داشته باشند و از طرف دیگر به بهانه حمایت 
از وی با این شیوه، باج های جدیدی را مطالبه کنند. ضمن اینکه تعابیر مشابه مبنی بر آوردن نامزدهای »ضربه گیر« نشان 

می دهد این طیف مطمئن است روحانی قادر به دفاع از کارنامه ضعیف دولت خود نیست. 

مکملانتخاباتی؛چگونهوچرا؟!
خبر ورود »اسحاق جهانگیری« معاون اول دولت به وزارت کشور باعث شگفتی شد چرا که در حالی که رئیس جمهور 
فعلی برای 4 سال دیگر می تواند طبق قانون و در صورت کسب آرای لازم زمام امور کشور را به دست بگیرد نزدیکترین 

فرد به او در کابینه، نامزد ریاست جمهوری شد. 
البته جهانگیری بلافاصله پس از ثبت نام از چرایی این اقدام پرده برداشت و خود را مکمل انتخاباتی حسن روحانی خواند. 
اما در اینکه دولت و حامیانش چگونه به این جمع بندی رسیده اند باید به مصاحبه روزنامه اعتماد با حسین مرعشی 
اشــاره کرد. وی در این باره گفته اســت: »من به همراه آقایان موســوي لاري و حســین کمالي از طرف شوراي عالي 
سیاســتگذاري اصلاح طلبان براي آخرین رایزني ها، خدمت آقاي روحاني  رســیدیم. ما نظر مشورتي خود را دادیم. اعلام 
کردیم که با توجه به اوضاع جبهه رقیب و شرایط سیاسي که در کشور حاکم است توصیه این است که حتما با سبدي 
از کاندیداها البته با محوریت حسن روحاني در صحنه باشیم. از مجموع پیشنهاداتي که به دکتر روحاني شد، ایشان هم 

نظر ما را مبني بر معرفي آقاي جهانگیري تایید کردند.«
مرعشــی در پاسخ به این ســؤال که »گزینه هاي دیگر اصلاح طلبان چه کساني بودند؟« گفته است: »فعلا در مورد 

این گزینه ها حرفي نمي زنم.«
لازم به ذکر است که روز شنبه )یک روز پیش از انتشار این مصاحبه( خبرگزاری تسنیم از دیدار برخی چهره های 
شاخص اصلاح طلب با حسن روحانی خبر داده و نوشته بود: »اصلاح طلبانی که در این جلسه حضور داشتند از احتمال 
عدم رای آوری حسن روحانی ابراز نگرانی کرده و تاکید کردند که لازم است گزینه  های احتمالی جایگزین یا پوششی نیز 
در کنار روحانی باشد. این افراد به روحانی گفته اند مناسب است که گزینه  های پوششی در کنار شما باشند. به گفته این 
منبع مطلع، چهره هایی که اصلاح طلبان به او برای کاندیداتوری پیشنهاد کردند اسحاق جهانگیری، محمدجواد ظریف، 

ملک زاده، زنگنه و حبیب الله بی طرف بودند«.

دلسوزیزنجیرهایهابرایرئیسدولتقبل!
روزنامه زنجیره ای بهار در اقدامی شگفت انگیز در سرمقاله دیروز خود با عنوان »انصاف به مثابه گمشده سیاست...«، 
در واکنــش به توئیت یکی از فعالان رســانه ای نزدیک به دولت های نهم و دهم دربــاره ثبت نام محمود احمدی نژاد در 
انتخابــات ، جریــان اصولگرایی را به بی انصافی علیه رئیس  دولت قبل متهم کرد و نوشــت: »بــا وجود همه  انتقادات و 
شکایت ها و گله گذاری ها و حتی دشمنی ها نسبت به احمدی نژاد و مدیریتش، چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره او دو 
دوره رئیس جمهور این مملکت بوده و اگر قرار باشد که ۸ سال عالی ترین مقام اجرایی این مملکت، »جاسوس« !؟ باشد 
که باید در بسیاری از امور بازنگری کرد. از دیگر سو، این نکته به ذهن می رسد که می توان هر کسی و در هر جایگاهی 
را با سیل تهمت های بی انصافانه از دور خارج کرد، روالی که درونی شدن آن در ساختار نظم سیاسی در آینده پیش رو 

می تواند مشکل آفرین باشد«.
روزنامه های زنجیره ای که تا دیروز از هیچ حمله و ناسزا و تهمت و افترایی علیه رئیس  دولت قبلی دریغ نمی کردند 
و طی 4 سال گذشته تمامی ناکارآمدی دولت یازدهم را به وی نسبت می دادند ، معلوم نیست چرا یک شبه دلسوز رئیس 

 دولت قبلی شده و دم از انصاف می زنند؟

شرححالآرمانگرایانواقعبین!
روزنامه دولتی ایران در یادداشتی با عنوان »انتخابات دوازدهم، تقابل دو دیدگاه« انتخابات را رقابتی میان دو گفتمانِ 

آرمانگرایی محض و آرمانگرایی توأم با واقعیت بینی معرفی کرد.
در بخشــی از این یادداشــت در توصیف گفتمان آرمانگرایی محض، آمده است: »اینان شعارهای کلی را بر مدیریت 
علمی و خردورزانه ترجیح و قصد دارند باز هم تاریخ را به شــکلی دگر تکرار کنند. قرار اســت فقط جای یکی با دیگری 

عوض شود همین. همان شعارهای کلی و بدون برنامه مدون و تفصیلی«.
این یادداشــت آرمانگرایان واقعیت بیــن را نیز اینگونه توصیف می کند: »آرمانگرایــان واقعیت بین ضمن اعتقاد به 
آرمان های بزرگ انقلاب اســلامی و به خصوص شعار راهبردی استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی؛ معتقدند آرمان ها را 
باید با واقعیت ها دید ... این جریان در اقتصاد به مدیریت علمی باور و با آشنایی به علم اقتصاد، گره مشکلات اقتصادی 

را راه حل های مقطعی ندانسته«.
آشنایی و مدیریت علمی  این جریان در اقتصاد، آنچنان گسترده و زیاد است که طی 4 سال گذشته درحالی که قوه 
مجریه را در اختیار داشــتند، علی برکت الله، صاحب رکورد تعطیلی تولیدکنندگان مشهور ایران در دوران خود شدند و 

رکود مطلق کشور را فرا گرفت.
البته با این حساب دولت یازدهم به مدیریت علمی در اقتصاد باور ندارد چرا که برای حل مشکلات اقتصادی وعده 

مقطعی 100 روزه داد.

اشارهتلویحیاصلاحطلبان
بهافزایشاحتمالتکدورهایشدنروحانی

روزنامه بهار در یادداشــتی به طور تلویحی به افزایش احتمال تک دوره ای بودن ریاســت جمهوری حسن روحانی 
برخلاف ســایر روســای جمهور و در پی کاندیداتوری حجت الاسلام رئیسی اشاره کرد و نوشت: »در دور دوم رقابت های 
ریاست جمهوری سال های پیشین )به استثنای سال ۸۸( ورود چند نامزد به عرصه  رقابت در کنار نامزد اصلی )که چهار 
سال اول به عنوان رئیس جمهور نقش آفرینی کرده( با هدف رئیس جمهور شدن نبوده است، چرا که هم خود آنان و هم 
مردم می دانستند که تداوم جلوس بر کرسی ریاست جمهوری در دور دوم از سوی نامزد اصلی قطعی است. اما در بهار 
سال جاری عرصه  رقابت انتخابات دوازدهم با ورود یک رقیب جدی ازسوی اصولگرایان )مانند رئیسی( به دلایل مختلف 

زیر عرصه ای متفاوت و کاملا رقابتی )میان دو جریان موجود در جامعه( خواهد بود«.
این روزنامه در ادامه فقدان مرحوم هاشمی رفسنجانی، عدم هماهنگی و عدم همگامی تیم های رسانه ای، اقتصادی و 
سیاسی اندرونی دولت با مواضع علنی شخص رئیس جمهور و برخی ویژگی های حجت الاسلام رئیسی را از جمله دلایل 
موثر بر احتمال تک دوره ای بودن روحانی بر شــمرد و نوشــت: »اگر دولتمردان تدبیر و امید خواهان این امیدند تا دکتر 
روحانی در دور دوم با آرای بالا از ســوی مردم انتخاب شــود یکی از پیش زمینه های خلق قدرت بســیج اجتماعی برای 
حمایت از روحانی این است که تیم های ستادی - مباحثه ای و تبلیغاتی اش را در کشور )... و به خصوص ستاد مرکزی( 

با حضور چهره ها و شخصیت هایی مورد چینش قرار دهند«.

جلسهعلنیدیروزمجلسشورایاسلامی
رنگوبویانتخاباتبهخودگرفتهوتعدادیاز
نمایندگانازجملهرئیسمجلسشورایاسلامی
درنطقهاوتذکراتخودبهاینمسئلهپرداخته
ونسبتبهنابســامانیدرثبتنامداوطلبان
انتخاباتریاســتجمهــوریگلایهکردند،
باواکنشســخنگویشورای گلایههاییکه
نگهباننیزروبروشدهوکدخداییتوضیحاتی

دراینزمینهارائهداد.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نطق پیش از دستور خود در این زمینه اظهار داشت : 
در مورد انتخابات ریاست  جمهوری نیز طبق آخرین 
آماری که شب گذشته اعلام شد، بیش از 1600 نفر 
نام نویسی کردند که از جهتی هم خوب است و مردم 
هم به اندازه ای که احســاس می کنند وظیفه شــان 
است حضور پیدا کردند.  وی افزود: در قانون اساسی 
شرایطی برای کاندیداهای ریاست جمهوری در نظر 
گرفته شــده، جدای از ایرانی الاصل بودن و متدین 
بودن و شرایط دیگری که در قانون اساسی آمده، چند 
ویژگی برای این کار گذاشته شده، یکی اینکه مدیر و 
مدبر باشد و دیگر، جزو رجال سیاسی و مذهبی باشد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: ما 
در دوره های گذشته تقریباً همین مسئله را داشتیم 
چون من این روزها می بینم در رسانه ها کراراً این بحث 
مطرح می شود که چرا قانون در این زمینه مشخص 
نکرده و حضرت آیت الله مکارم شیرازی نیز بیاناتی در 
این زمینه داشــتند که چرا طوری شده که گاه افراد 
می آیند به عنوان کاندید حاضر می شوند و وقتی از آنها 
سؤال می شود شما شرایط لازم را برای کاندیداتوری 
دارید یا خیر؟ می گویند ما می دانیم شرایط را نداریم 
ولی برای اینکه هیجــان را حس کنیم آمده ایم که 
این وهن کار مهم ریاست  جمهوری است.  لاریجانی 

خاطرنشان کرد: من باید در اینجا این نکته را متذکر 
شوم که این مشکل مربوط به مجلس نیست، ما در این 
زمینه قانون مفصلی تصویب کرده ایم که اینکه فردی 
مدیر و مدبر باشــد چه ویژگی هایی باید داشته باشد 
که از آن برداشت شود که مدیر و مدبر در این سطح 
است و باید سوابق وی چگونه باشد ، یا چه افرادی باید 
این فرد را تأیید کنند که این فرد مدیر و مدبر است 
و اگر در بخش خصوصی بود باید چه شرایطی داشته 
باشــد.  رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
اینکه مفهوم رجال سیاسی چیست، در قانون مصوب 
مجلس تشریح شده و اینکه رجل مذهبی یعنی چه، 
در قانون مصوب مجلس روشن شده و این قانون بعد 
از تصویب در مجلس به شورای نگهبان فرستاده شد و 
این شورا آن را رد کرد و استدلال شورا این بود که این 
تشخیص برعهده شورای نگهبان است و حتی آیت الله 
جنتی به من گفتند، من همه این را قبول دارم ولی 
ما این را به صورت یک آیین نامه در شورای نگهبان 
تصویب می کنیم چون طبق قانون اساســی، شورای 
نگهبان مسئول این کار شده است که این کار را هم 
انجام ندادند.  لاریجانی اضافه کرد: حالا در رسانه ها 
می گویند چرا قانون وجود ندارد، قانون را ما تصویب 
کردیــم، البته من در این زمینه ملاحظه دارم، اینکه 
شورای نگهبان آیین نامه ای را برای خود داشته باشد، 
معنی آن این نیست که این نفاذ در بیرون داشته باشد. 
اگر بخواهد نفاذی در بیرون داشته باشد، مجلس باید 
تصویــب کند.  وی افزود: به هر حال ما کارمان را در 
مجلــس انجام دادیم، اگر هم که دوباره این بحث در 
جامعه مطرح شده، شورای نگهبان قبول کند همان 
قانونی که ما فرستاده ایم را تأیید کنند و اگر ایرادی 
دارد اصــلاح کنند، مجلس بار دیگر آن را برایشــان 
ارسال کند.  رئیس مجلس شــورای اسلامی اظهار 
داشــت: اصحاب رسانه و صاحب نظران بدانند ما این 

موضوع را کاملًا حس کردیم، برای آن چاره اندیشی 
کردیم، چارچوب قرار دادیم و قانون برای آن تصویب 
کردیم و این قانون به شورای نگهبان رفت و تشخیص 
شورای نگهبان این بود و لذا ما نباید پاسخگو باشیم.

همهقصورداشتهایم
عباســعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
دیــروز پــس از افتتاح ســتاد مرکزی نظــارت بر 
دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری در این شورا 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در صحن 
علنی مجلس مبنی بر اینکه مجلس وظیفه خود را در 
قبال تعیین شاخصه های داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری انجام داده، شورای نگهبان باید شاخص ها 
را تعیین می کرد، گفت: طبق بند 9 اصل 110 قانون 
اساسی بررسی صلاحیت ها و تشخیص شرایط طبق 
اصل 115 برعهده شورای نگهبان است و خود شورا 
هم این را قبول دارد. وی با اشاره به اینکه در گذشته 
مجلس اقداماتی در این باره انجام داده بود، خاطرنشان 
کــرد: به علــت تداخل مصوبات مجلــس با حیطه 
اختیارات شــورای نگهبان، این شورا با آن مصوبات 
مخالفت کرد که این مخالفت به اســتناد بند 9 اصل 
110 بوده اســت. کدخدایی گفت: انتظار ما این بود 
که پس از ابلاغ سیاســت های کلی در باره انتخابات، 
دولت و مجلس همت کرده و مقررات و مصوبات لازم 
را در این زمینه تنظیم می کردند که البته بخشی از 
آن هم برعهده شورای نگهبان بوده است. وی تصریح 
کرد: شــورای نگهبان همواره مانند امروز که جلسه 
داشــتیم شــرایط را مدنظر قرار می دهد اما تدوین 
مقررات جزیی تر در این باره برعهده مجلس و دولت 
بوده است که امیدواریم پس از این دوره انجام شود، 
از این رو باید بپذیریم که همه در این خصوص قصور 
داشتیم. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال 

دیگری درباره اینکه قرار بود شورای نگهبان مصادیق 
رجل سیاسی را طبق سیاســت های کلی انتخابات 
ابلاغی از سوی رهبری تعیین کند، گفت: ما در گذشته 
آیین نامه ای تنظیم کرده بودیم که به تصویب شــورا 
رســیده بود تا به عنوان دستورالعمل داخلی مبنای 
بررســی صلاحیت ها قرار گیــرد و در این دوره هم 

بررسی صلاحیت ها بر همین مبنا قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه کارشناسان شورای نگهبان 
کار خــود را در باره احــراز صلاحیت های داوطلبان 
ریاســت جمهوری آغاز کرده اند و اســتعلامات نیز 
انجام شده است، عنوان داشــت: امروز هم در شورا 
جلسه داشــتیم و کار بررسی صلاحیت ها آغاز شد. 
همچنین برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
میان دوره ای مجلس نیز کارگروهی از سوی شورای 
نگهبان تشکیل شده و مشغول بررسی پرونده هاست.
بیانیهمجامعنمایندگاناستانهای

شمالغربکشور
مجامع نمایندگان استان های شمال غرب کشور 
طــی بیانیه ای به داغدیدگان ســیل اخیر در برخی 
استان ها تســلیت گفتند. در بخشــی از این بیانیه 
آمده است : به عموم نمایندگان استان های آذربایجان 
شرقی،  آذربایجان غربی، کردستان، اردبیل و زنجان 
در پی درگذشــت ده ها نفر از هموطنان عزیزمان به 
دلیل ســیل ویرانگر تسلیت می گوییم. نمایندگان با 
تشــکر از مقام معظم رهبری و رؤسای قوای مقننه 
و مجریــه به خاطر ابراز همدردی و پیگیری و تلاش 
برای جبران خســارت دیدگان و آمال حادثه دیدگان 
افزودند:  امید اســت مســئولان ذی ربط در استان 
اقدامات امدادی لازم را پیگیری کرده و از زحمات و 
تلاش های آنان قدردانی می کنیم. از مسئولان اجرایی 
ذیربط و مدیریت بحران کشور انتظار داریم نسبت به 

برآورد سریع خسارت ها اقدام نمایند.

ستادانتخاباتشوراینگهبان
آغازبهکارکرد

ســتاد مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاســت جمهوری و 
انتخابات میان دوره ای مجلس شــورای اسلامی در شورای نگهبان امروز آغاز 

به کار کرد.
این ستاد با حضور آیت الله مدرسی یزدی از فقهای شورای نگهبان، عباسعلی 
کدخدایی ســخنگو، سید فضل الله موسوی و سام سوادکوهی از حقوق دانان و 
سیامک ره پیک مدیر هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات و با حضور خبرنگاران 

و اصحاب رسانه افتتاح شد.

مردمبهکسیرأیدهند
کهسقفصلاحیتهاراداشتهباشد

آیت الله ســیدمحمدرضا مدرســی یزدی عضو فقهای شورای نگهبان در 
مراسم آغاز به کار ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری در شورای 
نگهبان گفت: ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مانند همیشه به بهترین وجه 

تشکیل شده است.
وی افزود: مهم آن است که در این انتخابات وظایفی برعهده ملت، دولت، 
شــورای نگهبان و هر کسی که به نوعی مسئولیت دارد گذاشته شده است و 
امانتی است که باید به دست اهلش سپرده شود. از این رو همه دست اندرکاران 

و مردم باید وظیفه خود را بر اساس رضایت خدا انجام دهند.
مدرسی یزدی شرکت در انتخابات را وظیفه و پی ریزی برای آینده قوی تر 
جمهوری اســلامی ایران خواند و با تأکید بــر اینکه مردم نیز باید بهترین و 
عالی ترین انتخابات را داشــته باشند، گفت: بحمدالله در نظام اسلامی همواره 
انتخابات با خوبی و پاکی برگزار شــده اســت و شورا نیز بر اساس وظیفه اش 
می کوشد که هر کس حداقل صلاحیت را داشته باشد، تأیید شود که البته این 
موضوع نیز بر اساس قدرت نامزدها و نظرات اعضا شورای نگهبان خواهد بود.

عضو فقهای شورای نگهبان از مردم خواست آن کس که سقف صلاحیت 
را در میان دیگر نامزدها و بالاترین جایگاه را در میان آنان دارد انتخاب کنند 
تا چشم دشمنان و آنها که نمی توانند آزادی را در این کشور ببینند، کور شود.

تأکیدبرتمرکزشوراینگهبان
بربرگزاریانتخاباتبامشارکتبالا

سیامک رهپیک مدیر هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شورای نگهبان، 
در مراسم آغاز به کار این ستاد گفت: همه کارها در حوزه نظارت بر انتخابات 
طبق زمانبندی پیش رفته است و تا امروز مشکل ویژه ای نداشته ایم؛ در عین 
حال کارها را با دقت و برنامه ریزی و براساس تلاش همکارانمان در استان های 

مختلف پیش برده ایم. 
به گزارش فارس رهپیک، بررسی صلاحیت های داوطلبان ریاست جمهوری 
را مطابق روال برشمرد و با تأکید بر اینکه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
اهمیت فراوانی برای شورای نگهبان دارد، گفت: نیروی انسانی شورای نگهبان 
باید محدود به برگزاری انتخاباتی قانونی، امن و با مشارکت بالای مردم باشد. 
وی از اعضای هیئت نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری خواست که تعامل 
بالایی با مجریان انتخابات داشته و رعایت بی طرفی را در انتخابات بکنند و هر 
اقدامی که منجر به خروج از دایره بی طرفی نسبت به شخص و جناحی باشد، 

مورد توجه ناظرین قرار گیرد تا هویت شورای نگهبان حفظ شود. 
مدیر هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شورای نگهبان گفت: اگر در روز 
انتخابات تخلفاتی رخ دهد باید ناظران آنها را رصد کرده و مدارک مســتند و 

دقیق را برای ارائه به مراجع تصمیم گیر ارائه کنند.

بایدشرایطخاصی
براینامزدهایریاستجمهوریتعیینشود

آیت الله احمد جنتی در همایش سراسری رؤسای استانها و مدیران ستادی 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی که در مشهد مقدس برگزار شد با اشاره به 
انتخابات شــوراها و ریاست جمهوری گفت: امسال تعداد زیادی از افراد برای 
شوراها ثبت نام کردند. شناخت از این افراد، کار خیلی مهم و دشواری است. 
تشخیص این که آیا داوطلبان، توانایی و صلاحیت لازم را دارند یا خیر امری 

بسیار مهم است.
وی ادامه داد : اعضای منتخب شورای شهر، بسیاری از امکانات را در اختیار 
دارند و در فضاهای مختلف کارهای فرهنگی می کنند بنابراین عملکرد آنها در 

فرهنگ کشور و جامعه بسیار تاثیرگذار است.
آیت الله جنتی در خصوص داوطلبین انتخابات ریاســت جمهوری اظهار 
داشت: برخی از افرادی که برای ریاست جمهوری ثبت نام کرده اند، کمترین 
اطلاعاتی در خصوص مسئولیت های رئیس جمهور ندارند و لذا باید قانونی تدوین 
شــود، که محدودیت هایی در خصوص ثبت نام داوطلبین ایجاد کند. مجلس 
باید در این خصوص قانونگذاری کند و ما هم کمک می کنیم تا شرایط خاصی 

برای ثبت نام کنندگان در نظر گرفته شود.
دبیر شــورای نگهبان با بیان این که، اصل 115 قانون اساســی شرایطی 
را برای ریاســت جمهوری قرار داده که یکی از آنها تقوی اســت، گفت: تقوا 
مسئله بسیار مهمی است و موضوعی است بالاتر از عدالت. این یکی از شرایط 
رئیس جمهور در نظام اسلامی است. اگر قوانین، اصلاح و اعمال شود، خیلی از 
مشکلات برطرف می شود و کسانی با شرایط محدود حق ثبت نام خواهند شد.

وی با اشاره به این که بخش عظیمی از آینده کشور به دست رئیس جمهور 
است گفت: برای ثبت نام، باید شرایط و محدودیت هایی قرار داده شود، تا افراد 
با شرایط خاص بتوانند ثبت نام کنند. در این خصوص باید روشنگری کرد و 
رسانه ها باید این موضوعات را برای مردم تبیین کنند. وظیفه شرعی؛ عقلی، 
اجتماعی و ملی هر ایرانی است که نسبت به انتخابات حساس باشد و رسانه ها 
نیز باید مردم را با شرایط ریاست جمهوری و حضور در انتخابات آشنا نمایند.

به گزارش تســنیم دبیر شورای نگهبان در ادامه سخنانش افزود: انتخاب 
اصلح مهم است. اصلح کسی است که دلسوز مردم و خدمتگذار جامعه باشد و 
همچنین توانمندی لازم را برای اداره کشور داشته باشد. سوابق و گذشته افراد، 

میزان دلسوزی و توانمندی آنها را در مدیریت و اداره کشور نشان می دهد.
وی افزود: فرد اصلح، باید دشمن شناس و انقلابی باشد.

تهیهبرنامههایصداوسیما
براینامزدهایانتخاباتریاستجمهوری

سخنگوی وزارت کشــور از تهیه زمان بندی پیشنهادی برنامه های صدا 
و ســیما برای نامزدهای انتخابات در جلسه آینده کمیسیون بررسی تبلیغات 

انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.
ســید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور گفت: با دعوت وزیر کشور 
نخستین جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد.

به گزارش فارس ســامانی ادامه داد: در ابتدای این جلســه که با حضور 
دادستان کل کشور، آخوندی معاون سیاسی سازمان صدا و سیما، سید احسان 
قاضی زاده هاشــمی نماینده مجلس و عضو شــورای نظارت بر صدا و سیما و 
مســئولان ستاد انتخابات کشور برگزار شد، وزیر کشور به اتفاق آرا به عنوان 
رئیس کمیســیون انتخاب و معرفی شد. قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس 
و هماهنگی اســتان ها گفت: مطابق قانون این کمیسیون به منظور تضمین 
برخورداری یکسان نامزدهای ریاست جمهوری از امکانات دولتی تشکیل و زیر 

نظر هیئت اجرایی مرکزی انتخابات فعالیت می نماید.
ســامانی خاطر نشــان کرد: در این جلســه مقرر شــد اصول حاکم بر 
تصمیم گیری های کمیسیون و زمان بندی پیشنهادی برنامه های صدا و سیما 

برای نامزدهای انتخابات تهیه و در جلسه آینده مطرح گردد.
گفتنی اســت مطابق ماده 65 قانون انتخابات ریاســت جمهوری تنظیم 
برنامه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی از طریق صدا و سیما به عهده کمیسیون 

مذکور میباشد.

كدخدایی:  در نابسامانی ثبت نام ها برای نامزدهای ریاست جمهوری 
همه قصور داشتیم

روایتاژهایازفسادکلاندرصندوقذخیرهفرهنگیان

حاتم بخشی از جیب معلمان
8 هزار و 300 میلیارد تومان به 31 نفر!

بقیهازصفحه2
این مقام ارشد قوه قضاییه افزود: اتهامات این افراد 
دســتگیر شده اجمالاً امنیتی است و بعضی علاوه بر 
جرم امنیتی، انتشــار موارد مستهجن، موارد خلاف 

نظام و عفت عمومی است.
وی گفت: ۸ نفر در این پرونده بازداشت شده اند 
که برای دو نفر قرار تبدیل صادر شده که یک نفر آزاد 
شده و نفر دیگر نیز امروز آزاد می شود و در مجموع 6 
نفر هنوز بازداشت هستند. سخنگوی قوه قضاییه به 
نقل قولی که از رئیس جمهور منتشر شده پرداخت و 
گفت: روزنامه تیتر زده اینها مجرم نیستند و این نقل 
قول را از رئیس جمهور زده در صورتی که این تحریف 

سخن ریاست جمهوری است.
اژه ای اعلام کرد: مرجع صالح برای رســیدگی 
بــه اتهامات و اعلام مجرم بودن یا نبودن افراد حوزه 
قضاییه اســت و در این خصوص نیز وزارت اطلاعات 

نمی تواند اظهارنظر کند. وی بیان داشت: این پرونده 
در حال رسیدگی است و طبق روال این پرونده با یک 
گزارش رسمی و مستندات به دادستان اعلام شده و 
دادستان نیز به عنوان مدعی العموم وارد آن شده است.
بیگناهیبقاییهنوزثابتنشدهاست

حجت الاســلام اژه ای در پاسخ به این سؤال که 
محمود احمدی نژاد بارها گفته بقایی بی گناه اســت 
و قوه قضائیــه از وی عذرخواهی کرده، گفت: هنوز 
بی گناهی یا با گناهی اش اثبات نشــده، پرونده اش 
مفتوح است و به دادگاه نرفته، قوه قضائیه نیز از وی 

عذرخواهی نکرده است.
معــاون اول قــوه قضاییه در خصــوص پرونده 
احمدی نژاد نیز افزود: پرونده مفتوح اســت و هنوز 

منجر به صدور حکم نشده است.
محسنی اژه ای در خصوص اعلام جرم دادستانی 
علیــه احمدی نژاد گفت: من هم از دادســرای ویژه 

روحانیت و هم از دادستانی سؤال کردم، گفتند هیچ 
شکایتی نشــده است. وی در پاسخ به این سؤال که 
آیا احمدی نژاد با ثبت نام خود در انتخابات ریاســت 
جمهوری تشویش اذهان عمومی نکرده است، گفت: 
این به بحث صلاحیت ها باز می گردد و شورای نگهبان 

باید بررسی کند.
احرازصلاحیتافراد

بامراجعرسیدگیکنندهاست
اژه ای در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه آیا داشتن 
پرونده قضایی تأثیــری در صلاحیت یا ردصلاحیت 
نامزدهای انتخاباتــی دارد یا نه، گفت: الزاماً اینگونه 
نیست که هرکس که پرونده دارد ردصلاحیت شود 
و هر کس که پرونده ندارد تأیید شــود. اگر چنانچه 
فردی محکومیت پیدا کرده و آن موارد جزو مواردی 
باشــد که مانع از ورود وی به انتخابات است معلوم 

است که ردصلاحیت می شود.

وی بیان داشت: برخی افراد محکوم شده و قانون 
منع نکرده یا سنوات شان گذشته مثلاً 20 -25 سال از 
آن محکومیت گذشته است و سوابق بعدی شان مثبت 
بوده اســت. ممکن است فردی پرونده جاری داشته 
باشــد و قوه قضاییه نیز استعلامات در این خصوص 
جواب داده باشد؛ در کل باید گفت تشخیص با مرجعی 
است که احراز صلاحیت می کند. محسنی اژه ای در 
خصوص پرونده موسســه کاسپین اظهار داشت: این 
مشکلی است که مابین بانک مرکزی و کاسپین است.

سخنگوی قوه قضاییه افزود: پرونده کاسپین در 
قوه قضاییه مطرح اســت و در مراحل اولیه کار قرار 
دارد و نمی تــوان دورنمــای آن را گفت اما اختلافی 
است که بین بانک مرکزی و کاسپین به وجود آمده 
و چیز روشنی را نمی توانم در خصوص آن بیان کنم. 
بایــد دید صحبت های بانک مرکزی با کاســپین به 

کجا رسیده است.

عضومجمعتشخیصمصلحتنظامگفت:
یکعلتیکهبندهدرعرصهانتخاباتواردنشدم
اینبودکهنیروهایانقلابیتجمیعبشــوندتا
گفتمانانقلاببهدرســتیشکلبگیرد،زیرا
دربیننامزدهاحتمایکنفرنسبتبهدیگران
اصلحاستووظیفهماایناستکهآنفردرا
بشناسیموکمکشکنیمنهاینکهخودراکنار

بکشیموبگوییمفراترازبقیههستیم.
صبح یکشــنبه 27 فروردین تعدادی از فعالان 
فرهنگی، اقتصادی و سیاســی با دکتر سعید جلیلی 
دیدار و گفت وگو کردنــد. در این دیدار که در دفتر 
نماینده مقام معظم رهبری در شــورای عالی امنیت 
ملی برگزار شد، دکتر جلیلی با اشاره به انتخابات پیش 
رو گفت: روز گذشته در بیانیه ای رسمی عدم ثبت نام 
در انتخابات را اعلام کردیم اما این به معنای اتمام کار 

ما نیست بلکه کار ما جدی تر از گذشته باید ادامه یابد.
وی افزود: ما یک گفتمان و برنامه مشــخصی را 
برای موضوعات اصلی کشــور داشتیم و راه حل های 
مشکلات واقعی مردم و کشور را هم آماده کرده بودیم 
و معتقد بودیم اگر افکار عمومی در این باره اقناع شوند 
رای هم خواهند داد ولی اکنون نیز صورت مســئله 
عوض نشــده و فقط یک نفری که قرار بود کاندیدا 
شــود ثبت نام نکرده ولی این مســیر و گفتمان باید 

امتداد داشته باشد.
نماینــده مقام معظم رهبری در شــورای عالی 
امنیت ملی گفت: باید تلاش کرد تا مسایل فرعی و 
موهــوم جلوی موضوعات اصلی را نگیرد و در مقابل 
برای موضوعات اصلی و ســوالات مردم پاســخ های 

معتبر و دقیق داشت.
جلیلی ادامه داد: همه آرامش را دوست دارند  و 

یکی از اهداف اصلی دولت باید حاکم کردن آرامش 
بر جامعه باشــد اما نقطه مقابل آرامش فقط جنگ 
نظامی نیســت، بلکه اگر آرامش کسی در جامعه به 
خاطر نداشتن شغل یا احتمال از بین رفتن شغل نیز 

آسیب ببیند مهم است.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: البته در 
4 ســال گذشته ما بارها نقاط انتقادی و پیشنهادات 
خودمان را به دولتمردان فعلی گفته ایم ولی در زمان 
انتخابات باید روندهای نادرســت را به چالش کشید 
و بیان کرد مسیری که در 4 سال گذشته طی شده 

درست نبوده است.
عضو مجمع تشخیص تصریح کرد: از طرف دیگر 
یک علتی که بنده در این عرصه وارد نشدم این بود 
که نیروهای انقلابی تجمیع بشوند تا گفتمان انقلاب 
به درستی شکل بگیرد، زیرا در بین نامزدها حتما یک 

نفر نسبت به دیگران اصلح است و وظیفه ما این است 
که آن فرد را بشناسیم و کمکش کنیم نه اینکه خود را 
کنار بکشیم و بگوییم فراتر از بقیه هستیم و هیچ کاری 
انجام ندهیم! بلکه ذیل ملاحظات و گفتمان انقلاب 
باید از اصلح حمایت کنیــم و مطالباتمان را مطرح 
سازیم چنانچه اگر بنده هم وارد این عرصه می شدم 
باید حمایت تان از بنده را مشــروط به پایبندی ام به 

گفتمان انقلاب می کردید.
به گزارش نسیم، جلیلی در پایان تاکید کرد: اینکه 
ما منتظر باشــیم تا در دولتی که با ما همسو نیست 
مشکلات و ناکارآمدی ها بیشتر شود تا در اثر آن مردم 
به ما اقبال پیدا کنند درست نیست و چنین نگاهی 
مبنای دینی ندارد، لذا باید تلاش کرد تا اگر راه حل 
مسئله ای را می دانیم کمک کنیم تا مشکلات مردم و 

کشور حل و فصل شود.

سعیدجلیلی:

ثبتنامنکردمتانیروهایانقلابیتجمیعشدهوگفتمانانقلاببهدرستیشکلبگیرد

سرویس سیاسی - 
کاندیداتوریجهانگیــریدرانتخاباتاز
یکســوعیاراصلاحطلبانپرمدعارااینگونه
عیانکردکهنهایتسیاســتورزیآنهادر
عرصهانتخاباتریاســتجمهوریازمعرفی
نامزدبالقوهریاستجمهوریبهمعرفیکاندیدا
برایضربهگیریتنزلکردهوازســویدیگر
نشاندادکهروحانیمستعدترینرئیسجمهور
دربینروسایجمهورگذشتهبرایشکستدر

دوردوماست.
بالاخــره پس از ماهها کش و قوس و نشســت و 
برخاست اصلاح طلبان برای چگونگی ورود به انتخابات 
با توجه به کارنامه خالی و عملکرد ناموفق رئیس جمهور 
مورد حمایتشان ، با واژه سازی هایی نظیر »نامزد ضربه 
گیر«،»نامزد پوششــی«،»نامزد در ســایه« و »نامزد 
مکمل«، نهایتا اسحاق جهانگیری معاون اول اصلاح طلب 
رئیس جمهور حاضر شد نقش نامزد ضربه گیرِ درسایه و 
مکملِ پوششی حسن روحانی در انتخابات اردیبهشت را 
بازی کند. نقشی که حتی برخی چهره های دست چندم 
و نه چندان مطرح جریان اصلاحات هم حاضر به ایفای 
آن نشدند. از طرفی معرفی کاندیدای مستقل از طرف 
خاندان مرحوم هاشمی آن هم به صورت مستقل نیز 

نکات جالب توجه بود . 
اواخــر بهمن ماه بــود که یکــی از روزنامه های 
زنجیره ای  در گزارش تیتر یک خود با عنوان »فدائیان 
روحیان؛اصلاح طلبــان در انتخابــات آتی کاندیدای 
ضربه گیــر معرفی می کنند« بر روی عکس تمام قد و 
دو نفره علی مطهری و مســعود پزشکیان، در اقدامی 
ناشیانه تاکتیک انتخاباتی اصلاح طلبان برای ورود به 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم را لو داد . موضوعی 
که تا پیــش از آن در محافل خصوصی و جلســات 
سری اصلاح طلبان مطرح می شد و به نوعی اذعان به 

ناکارآمدی دولت بود . 
برآیند این گــزارش این بود که اصلاح طلبان در 
تناقض بین حمایت یا عدم حمایت از روحانی از یک 
سو و فقدان کاندیدای رای آور برای جایگزینی وی در 
انتخابات آتی از ســوی دیگر، ناچارا به حمایت از وی 
آنهم در قالب یک »ضربه گیر« شده اند که به زعم آنها 
بتواند بخشی از ضربه نقدها و مطالبات افکار عمومی 
و بدنه اجتماعی بر عملکرد رئیس جمهور و وعده های 

محقق نشده آن را دریافت کند . 
این گاف ژورنالیستی روزنامه نزدیک به محمدرضا 
عارف و افشای تاکتیک اصلاح طلبان پر مدعا برای ورود 

تحقیرآمیز به انتخابات ریاست جمهوری با موجی از 
تمسخر و استهزای کاربران شبکه های مجازی همراه 
شد . باز خورد چنین تصمیمی به حدی در شبکه های 
مجازی منفی بود و موجب سرخوردگی طیف حامی 
این جریان شــد که برخی چهره ها و شــخصیتهای 
اصلاح طلب به ناچارا مجبور شدند به صورت علنی با 

آن مخالفت کنند . 
کواکبیان:چراازروحانیاجازهبگیریم؟

مخالفنامزدپوششیام
 مصطفــی کواکبیان دبیر کل حزب اصلاح طلب 
مردم سالاری در پاسخ به سؤالی درباره معرفی نامزد 
»ضربه گیر« از سوی اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو 
گفته بود که اساسا با تعبیر نامزد پوششی یا ضربه گیر 
به شدت مخالف است و چنین اقدامی معنا ندارد. وی 
همچنین تصریح کرده بود : در مورد حمایت از آقای 
روحانی یک نظر وجود دارد که بدون هیچ قید و شرطی 
ما باید حمایت کنیم. در بین اصلاح طلبان هم طرفدارانی 
دارد و معتقدند که بی قید و شرط باشد. نظری که بنده 
مطرح کــردم، این بود که ما از آقای روحانی حمایت 

می کنیم اما چک سفیدامضاء هم نخواهیم داد! 
فعالاصلاحطلب:رئیسجمهورمستقر
بایدبتواندازکارنامهاشدفاعکند

آذر منصوری عضو حزب اتحاد ملت در اظهاراتی 
ضمن مخالفت با نامزد ضربــه گیر گفت : زمانی که 
کاندیدای اصلی یک جریان رئیس جمهور دولت مستقر 
است، علی القاعده طرح گزینه پوششی و آلترناتیو هیچ 

معنایی نمی تواند داشته باشد.
 وی افزود: رئیس جمهور مستقر باید بتواند مدافعان 
و حامیان خود را به این نتیجه برســاند که با توجه به 

عملکردش می تواند گزینه مناسبی باشد.
 منصــوری با بیان اینکه طرح گزینه پوششــی 
می تواند آثار منفی روی پایگاه اجتماعی کاندیدای اصلی 
بگذارد، خاطرنشان کرد: معتقدم طرح چنین مباحثی 
و دامــن زدن به آن می تواند در بدنه اجتماعی دولت 
ایجاد تردید کند. طرح چنین مسائلی و دامن زدن به 
آن از سمت گروهی عنوان می شود که به دنبال شکاف 

و چنددستگی میان حامیان روحانی هستند.
طرح»نامزدپوششی«

بهسخرهگرفتنافکارعمومیاست
منصــوری همچنین در گفت وگــوی دیگری به 
صراحت معرفی نامزد پوششــی در انتخابات از سوی 
اصلاح طلبــان را توهین به افکار عمومی عنوان کرده 

و تصریح کرد : وقتی که ما صحبت از نامزد پوششــی 
می کنیــم باید تعریف مشــخصی از این مفهوم برای 
مخاطبان ارایه دهیم. آنچه که تاکنون مطرح شــده 
است، این است که نامزد پوششی فردی است که قرار 
اســت نامزد اصلی یک جریان سیاسی را در انتخابات 
حمایــت کند. وقتی این مفهوم را مطرح می کنیم به 
این معناست که نامزد اصلی ما به تنهایی توان رقابت 
در عرصــه انتخابات را نــدارد و در برخی موارد دچار 
ضعف است و ما افرادی را مطرح می کنیم که بتوانند 
این نامزد را در این موارد یاری کنند. چنین اقدامی در 
وهله اول به معنی تضعیف نامزد اصلی است. یعنی این 
که ما به افکار عمومی و مردم می گوییم که نامزد اصلی 
ما ضعیف است و مثلا در مناظره های تلویزیونی توان 
رقابــت و دفاع از برنامه های خود را در برابر رقبا ندارد 
و ما بــرای جبران این ضعف فردی را به عنوان نامزد 
پوششی مطرح می کنیم. وی در ادامه تاکید کرد : در 
مجموع با توجه به شرایط فعلی به نظر من در شرایط 
فعلی طرح مسئله نامزد پوششی به سخره گرفتن افکار 
عمومی و حتی نوعی توهین به افکار عمومی اســت. 
نامزد پوششی نه تنها هیچ فرصتی را در اختیار جریان 
اصلاح طلب قرار نمی دهد که یک پیروزی بسیار راحت 
و در دسترس را در معرض چالش  قرار می دهد و بیشتر 

نوعی تهدید است.
کاندیدایپوششیوضربهگیر

نهایتایکاصلاحطلبدولتیشد
در نهایــت و برغــم مخالفت برخــی چهره ها و 
شخصیت های اصلاح طلب، مبنی بر معرفی کاندیدای 
ضربه گیر از سوی این جریان در کنار روحانی ، اسحاق 
جهانگیری معاون اول اصلاح طلب وی در ساعات پایانی 
ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به وزارت 
کشــور رفت و به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری 
ثبت نام کرد . وی پس از ثبت نام در دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: کاندیداتوری برایم 
بسیار مشکل بود، در مقاطع گذشته تا جلوی وزارت 

کشور هم آمدم، اما منصرف شدم.
جهانگیری همچنین گفت که این بار دوستان و 
شخصیت های اصلاح طلب عامل مهم ثبت نام من در 

انتخابات ریاست جمهوری بودند.
آرمان:اسحاقجهانگیری
بااجازهروحانیآمد

روزنامه زنجیره ای آرمان کاندیداتوری معاون اول 
اصلاح طلب رئیس جمهور در انتخابات ریاست جمهوری 

به عنوان ضربه گیــر روحانی را اینگونه توجیه کرد : 
چندی پیش بود که اســحاق جهانگیری به رغم آنکه 
احتمال می داد مورد هجمه دلواپســان قرار می گیرد 
بیان کرد: »حسن روحانی مظلوم ترین رئیس جمهور 
تاریخ ایران است، متاسفانه به گونه ای رئیس جمهور را 
مورد تهاجم قرار داده اند که در تاریخ جمهوری اسلامی 
ایران بی سابقه است.« این روزنامه همچنین نوشت که 
جهانگیری با مشورت و صلاحدید رئیس جمهور اقدام 

به ثبت نام در انتخابات کرده است.
شرق:کاندیداتوریجهانگیری
دستپختمرعشیولاریاست

روزنامه زنجیره ای شرق هم ثبت نام جهانگیری 
در انتخابات به عنوان ضربه گیر روحانی را رونمایی 
از مهم ترین تاکتیک انتخاباتی اصلاح طلبان عنوان 
کــرد و نوشــت : وقتی چینش »همــه« در برابر 
»یک« روشن شــد، حسین مرعشی و عبدالواحد 
موسوی لاری راهی پاستور شدند تا درباره تاکتیک 
انتخاباتی اصلاح طلبان با رئیس جمهوري مستقر 
رایزنی کنند. نتیجــه رایزنی ها هم به میدان آمدن 
اسحاق جهانگیری بود. جهانگیری پیش تر، آمدن 
و حضور خود را منوط به کسب رضایت از روحانی 
دانســته بود. نتیجه ای که از جلســه مرعشــی و 
موسوی لاری با روحانی به دست آمد. بعد از اعلام 
رضایــت روحانی برای این تاکتیک، مرعشــی و 
موســوی لاری از دفتر ریاست جمهوری در پاستور 
راهی دفتر معاون اول در همان ســاختمان شدند 
تا نتیجه را به ســمع جهانگیری برسانند. اسحاق 
جهانگیری، ســاعت چهار عصر روز گذشته برای 
نهایی کــردن این برنامه به دفتــر روحانی رفت و 
وقتی از رضایت روحانی مطمئن شــد، از همان جا 

راهی خیابان فاطمی شد.
به هر ترتیب اذعان بــه کاندیداتوری معاون اول 
اصلاح طلب رئیس جمهور به عنوان نامزد »ضربه گیر« 
و »پوششی« روحانی از سوی روزنامه های زنجیره ای 
درشرایطی که پیشتر نیز برخی چهره های اصلاح طلبی 
ایــن اقدام را به نوعی توهین به جریان اصلاح طلبی و 
به ســخره گرفتن افکار عمومی عنوان کرده بودند در 
کنار همه تحلیل های مطرح شــده از یک سوی عیار 
اصلاح طلبــان پر مدعا را اینگونه عیان کرد که نهایت 
سیاست ورزی آنها در عرصه انتخابات ریاست جمهوری 
معرفی کاندیدا برای ضربه گیری است و از سوی دیگر 
نشان داد که روحانی مستعد ترین رئیس جمهور در بین 
روسای جمهور گذشته برای شکست در دور دوم است . 

گزارشکیهانازتاکتیکانتخاباتیاصلاحطلبان

نامزد ضربه گیر قربانی كارنامه خالی نامزد اصلی می شود


